
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nadějkov č. 6/2022, 

které se konalo dne 15. 12. 2022 

Místo a čas: kinobar Nadějkov, 18
00

 hodin 

Přítomni: Ing. Jiří Benda, Ing. arch. Vít Benda, Mgr. Hana Buchnarová, Stanislav Cimpa, Jan Černý, Jiří Dušek, 
Ondřej Hulan, Ing. Arnošt Novák, MUDr. Šárka Peterková (odchod v 18

44
), Radek Seidl (příchod v 18

40
), Michal 

Steinbauer, Ing. Klára Tesařová, Lukáš Turnovec, Jaroslav Vacek 

Omluveni: Pavel Janouch 

Hosté: M. Chocholatá, Š. Čapková a další 

 
1. Schválení programu zasedání 

Starosta obce jako předsedající zahájil jednání v 18:01, přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Starosta 
konstatoval na začátku zasedání 13 přítomných, zastupitel Pavel Janouch se z jednání omluvil, Radek Seidl hlásil 
pozdní příchod.  
 
Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání: 
 
1. Schválení programu zasedání 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtová opatření 

4. Rozpočet 2023  

5. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru pro rok 2023 

6. Odpadové hospodářství 

Smlouva o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady, dodatek č. 12 

Vyhláška 

7. Stanovení ceny vodného na rok 2023 

8. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů 

9. Závěr 

 

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisů 

Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
Zapisovatel:   Ing. Klára Tesařová, Štěpánka Čapková 
Ověřovatelé zápisu:  Vít Benda, Michal Steinbauer 
Skrutátorka:  Marcela Chocholatá 
 
Usnesení č. 84/2022:  
ZO Nadějkov schvaluje program jednání a dále paní Kláru Tesařovou a Štěpánku Čapkovou jako zapisovatelky; 
pana Víta Bendu a Michal Steinbauer jako ověřovatele zápisu, a skrutátorku paní Marcelu Chocholatou pro 
zasedání dne 15. 12. 2022. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
 

3. Rozpočtová opatření 
V rámci delegovaných kompetencí bylo radou obce Nadějkov schváleno 
rozpočtové opatření č. 15 k 29. 11. 2022 v celkové výši 33.000,-  Kč na výdajové straně i příjmové straně 
rozpočtu. K RO nejsou dotazy. 
 
 
 



 

2 
 

Usnesení č. 85/2022:  
ZO Nadějkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15 v celkové výši 33.000,- Kč na příjmové i výdajové straně 
rozpočtu, schválení bylo delegováno do kompetence rady obce Nadějkov. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
 
Rozpočtové opatření č. 16 k 15. 12. 2022 celkové výši 587.500,- Kč na příjmové i výdajové straně rozpočtu. K RO 
nejsou dotazy. 
 
Usnesení č. 86/2022:  
ZO Nadějkov schvaluje rozpočtové opatření č. 16 v předloženém znění (přiloženo k materiálům) v celkové výši 
587.500,- Kč na příjmové i výdajové straně rozpočtu. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 

 
4. Rozpočet obce 2023 

Rozpočet Obce Nadějkov byl: 
Předložen zastupitelstvu dne      24. 11. 2022 
Vyvěšen na úřední desce dne      25. 11. 2022 
Projednán finančním výborem        7. 12. 2022 
Připomínky a návrhy po dobu vyvěšení rozpočtu:    nebyly 
Připomínky a návrhy ze strany finančního výboru:   jedna 
 
Na podnět finančního výboru byl snížen paragraf  3349 o 36.000,- Kč (náklady na redaktora, který již ukončil 
spolupráci), částka bude ve výši 15.000,- Kč použita na navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ paragraf  3113 položka 5331 
(součtová chyba v rozpočtu ZŠ a MŠ) a na navýšení paragrafu 6112 položky 5023. Starosta blíže specifikoval 
náklady na Hlas, jsou srovnatelné s ostatními obcemi. 
 
Usnesení č. 87/2022:  
ZO Nadějkov schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2023 v upraveném znění s celkovými příjmy a výdaji ve 
výši 17.669.300- Kč. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
Usnesení č. 88/2022:  
ZO Nadějkov deleguje na radu obce pravomoc provádět veškeré potřebná rozpočtová opatření v období od 16. 
12. 2022 do 31. 12. 2022. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
Na doporučení auditorky starosta navrhuje delegovat do kompetence rady obce pravomoc provádět 
rozpočtové změny na příjmové straně rozpočtu bez omezení. Účetní obce vysvětluje dopad tohoto usnesení, 
výrazně se tím usnadní a zrychlí přijímání potřebných RO. S přijatými RO bude vždy seznámeno zastupitelstvo. 
 
Usnesení č. 89/2022 
ZO Nadějkov deleguje do kompetence rady obce Nadějkov pravomoc provádět rozpočtové změny na příjmové 
straně rozpočtu bez omezení. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
 
 
 

 



 

3 
 

5. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru pro rok 2023 
Rada obce projednala a předkládá plán činnosti finančního a kontrolního výboru pro rok 2023, činnost výborů 
se zaměřuje jak na obec a obecní úřed, tak na zřizované organizace, tedy Základní a mateřskou školu 
Nadějkově.  
Podle stavu plnění plánu činnosti výborů k 30. 6. 2023 bude zastupitelstvo jednat o rozšíření činností výborů 
pro druhou polovinu roku 2023. V 18

40
 odchází z jednání Šárka Peterková (nehlasuje), v 18

44
 přichází Radek 

Seidl (již hlasuje). 

 

Usnesení č. 90/2022 
ZO Nadějkov schvaluje předložené plány činnosti kontrolního a finančního výboru. 
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 

 

6. Rozpočtová opatření 

 Stanovení ceny za svoz odpadů 2023 

VYÚČTOVÁNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2021 

- rekapitulace stanovení poplatku za směsný komunální odpad pro rok 2023.  
1) RECYKLACE: 

Příjmy (náhrady za tříděný odpad)      189 370,50 Kč 

Výdaje (služby svozu a odvozu tříděného odpadu)           226 649,64 Kč 

ROZDÍL          - 37 279,14 Kč  

37 279,14 Kč : 794 (počet obyvatel + objektů) = 46,95 Kč na jednoho obyvatele 

 

2) LIKVIDACE SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 
Příjmy (od obyvatel dle platné vyhlášky)   394 490,00 Kč 

Výdaje (služby firem svážející směsný kom. odpad)  438 992,93 Kč 

ROZDÍL       - 66 885,00  Kč  

438 992,93 Kč : 794 (počet obyvatel + objektů) = 552,89 Kč na jednoho obyvatele 

 

3) REKAPITULACE  POPLATKU NA ROK 2021: 
46,95 Kč (1. složka, která může být maximálně 250 Kč, její výši může obec stanovit libovolně dle svého uvážení, 

aniž by ji ve vyhlášce zdůvodňovala) + 552,89 Kč (2. složka, vychází z propočtu skutečných výdajů na likvidaci 

směsného odpadu na občana. Výše této složky nesmí překročit 750 Kč)  

Součet položky 1. a 2. = 599,84 Kč 

 

Probíhá diskuze o vhodnosti zvýšení poplatku či zachování stávající výše, z diskuze vyplynulo zachování 

poplatku ve stávající výši. 

  

Usnesení č. 91/2022 
ZO Nadějkov schvaluje nové znění Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 ,o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, odst. 4,  čl. (1) takto: 

 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 600,- Kč a je tvořena: 

a) z částky 47,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 553,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů obce 

předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a 

kalendářní rok. 



 

4 
 

 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 

Usnesení č. 92/2022 
ZO Nadějkov schvaluje výši poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na rok 2023 v celkové výši 600,- na poplatníka v cenové struktuře shodné 

s Čl.4 Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 

 

 Smlouva Rumpold 

 

Usnesení č. 93/2022 
ZO Nadějkov schvaluje Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady a Smlouvu 

o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady (separované odpady) v Nadějkově a místních částech a 

pověřuje starostu obce podpisem dokumentů. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 

 
7.  Stanovení ceny vodného na rok 2023 

Pro rok 2023 navrhl Čevak kalkulaci (viz příloha), ze které vychází cena bez DPH za m3: 
Cena stanovená výměrem  
Cena dosud stanovená obcí 
   

52,28 Kč 
43,00 Kč 
 

Navýšení ceny za 1m3 v případě akceptování předložené kalkulace je o 9,28 Kč bez DPH vyšší. 
Vodné v kalkulované výši se platí pouze v Nadějkově, v ostatních osadách je cena buď kalkulována 
separátně, nebo nejsou na veřejný vodovod napojeny vůbec. 
Vzhledem k rostoucím cenám el. energie a chemikálií bude vhodné se zvážit i cenu pro osady Kaliště a Větrov. 

Zastupitelé navrhují zvýšit stejným poměrem jako v Nadějkově (tj. cca 21,5%). 
Ceny vodného bez DPH za m

3
 

Místo Vodné 2022 Vodné 2023 

Nadějkov  43,-  53,- 

Kaliště 27,- 33,- 

Větrov 20,- 25,- 

 

Usnesení č. 94/2022 
ZO Nadějkov stanovuje cenu vodného pro rok 2023 ve výši bez DPH za m

3
 

Místo Vodné 2023 

Nadějkov  53,- 

Kaliště 33,- 

Větrov 25,- 

 

Zastupitelstvo obce dále pověřuje starostu obce podpisem veškerých souvisejících dokumentů se společností 
Čevak na rok 2023. 
Pro: 13  Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 



 

5 
 

 
Společnost Čevak představila obci aktualizovaný plán investic. Zastupitel Jiří Benda se nestihl s plánem 
seznámit, zdržel se tedy hlasování. 
 
 Usnesení č. 95/2022 
ZO Nadějkov bere na vědomí plán investic, aktualizace 2023, předložení společností Čevak. 
Pro: 12  Proti: 0   Zdržel se: 1 (Ing. Jiří Benda) 
Schváleno. 

 
 

8. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů 

Pro rok 2023 schválila Vláda České republiky navýšení odměn uvolněných zastupitelů o 10%, od 1. 1. 
2023. 
Stanovení výše odměn až do limitu podle novelizace nařízení vlády 318/2017 Sb. u neuvolněných 
zastupitelů, je plně v kompetenci zastupitelstva obce, rada obce Nadějkov po projednání doporučuje 
valorizovat odměny neuvolněných zastupitelů stejným procentem jako uvolněným. 
Podle upraveného nařízení vlády č. 318/2017, pro obec o velikosti 601-1000 obyvatel jsou stanoveny 
maximální odměny pro neuvolněné zastupitele viz. tabulka  níže (jedná se o částku v Kč před 
zdaněním). 
 

NEUVOLNĚNÝ Maximální výše 
dle novely 
318/2017 Sb. 

Současná výše 
odměny 

Nově navržená 
výše odměny 

Místostarosta 31.127,- 15.000 16.500,- 

Člen rady 7.139,- 3.000,- 3.300,- 

Člen 
zastupitelstva 

1.785,- 600,- 660,- 

Předseda 
výboru 

3.570,- 1.000,- 1.100,- 

 
 
Usnesení č. 96/2022 
ZO Nadějkov stanovuje výši odměn neuvolněných zastupitelů v návaznosti na změnu nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. s platností od 1. 1. 2023 takto: 

NEUVOLNĚNÝ Výše odměny neuvolněných zastupitelů platná od 1. 1. 2023 

Místostarosta 
16.500,-Kč 

Člen rady 
3.300,-Kč 

Člen zastupitelstva 
660,-Kč 

Předseda výboru 
1.100,-Kč 

Pro: 12  Proti: 0   Zdržel se: 1 (Jiří Dušek) 
Schváleno. 
 
 
 

9. Závěr 
Na závěr proběhla diskuze o členství oce v Platformě proti hlubinnému úložišti. Starosta se setkání Platformy 
v prosinci zúčastnil. Možnost změny členství na člena podporovatele nebyla na širším fóru diskutována. Dle slov 
starosty jsou důvody ke změně členství adekvátní, nicméně doporučuje tuto změnu projednat nejprve 
s ostatními členy z lokality Magdaléna, jak bylo projednáno na zastupitelstvu č. 5/2022. 



 

6 
 

K dotazu k ÚP – nyní jsou zpracovány připomínky, obeslány instituce, až se vyjádří, proběhne další veřejné 
projednání. 
Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast, popřál všem klidné svátky a vše nejlepší do roku 2023 a v 19

08
 

ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 

KONEC ZASEDÁNÍ 
 

Zapsala: Klára Tesařová, Štěpánka Čapková 
 
 

Ověřili: 
 

Vít Benda                                                  Michal Steinbauer 
 
 

 
Arnošt Novák, starosta obce 


